
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Empfohlene Ringgrössen für Prachtfinken, 
  Körner- und Weichfresser 
 
 

 
 
Die aufgeführten Ringgrössen gelten als Empfehlung. 
Grundsätzlich ist die Beringung richtig, wenn beim 
ausgewachsenen Vogel der Ring genügend Distanz zum 
Bein hat und dennoch nicht abgezogen werden kann. Es ist 
wichtig, die Beringung bei Jungtieren zum richtigen 
Zeitpunkt vorzunehmen. Es ist zu beachten, dass dieser 
Zeitpunkt unter den Arten verschieden sein kann.  
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Ringgrösse Namen Wissenschaftlicher Name
2,7Amadine, Diamant Stagonopleura guttata
2,7Amadine, Feuerschwanz Stagonopleura bella
2,7Amadine, Gemalte  Emblema pictum
2,7Amadine, Gould  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Gelbköpfig  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Rotköpfig  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Schwarzköpfig Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Lauchgrüne Erythrura prasina
2,5Amadine, Masken  Paephila personata
2,7Amadine, Papagei- Bambus Erythrura hyperythra
2,5Amadine, Papagei- Buntkopf Amblynura coloria
2,7Amadine, Papagei- Dreifarben Erythrura trichroa
2,5Amadine, Papagei- Forbes  Amblynura tricolor
2,7Amadine, Papagei- Rotköpfig Amblynura psittacea
2,7Amadine, Rotkopf Amadina erythrocephala
2,7Amadine, Spitzschwanz- Gelbschn Poephila a. acuticauda
2,7Amadine, Spitzschwanz- Rotschn  Poephila acuticauda
2,5Amadine, Zeres  Aidemosyne modesta
2,2Amarant, Dunkelroter Lagonosticta rubricata
2,2Amarant, Seltener Lagonosticta rara
2,2Amarant, Senegal  Lagonostica senegala
2,2Amarant, Weinroter Lagonosticta larvata vinacea
2,8Ammer, Gelbbauch Emberiza flaviventris
2,8Ammer, Gold Emeriza citrinella
2,5Ammer, Morgen Zonotrichia capensis
2,5Astrild, Aurora Pytilia Phoenicoptera
2,5Astrild, Binsen  Bathilda ruficauda
2,5Astrild, Bunt Pytilia melba
2,5Astrild, Dorn  Neochima temporalis
2,2Astrild, Elfen Estrilda erythronotos
2,0Astrild, Gelbbauch Estrilda quartinia
2,5Astrild, Gemalter  Emblema pictum
2,5Astrild, Granat Uraeginthus granatina
2,0Astrild, Grau Estrilda troglodytes
2,0Astrild, Grün Estrilda melanotis
2,2Astrild, Nonnen Estrilda nonnula
2,2Astrild, Olivgrüner Amandava formosa
2,2Astrild, Ringel Stizoptera bichenovii
2,5Astrild, Rotmasken Pytilia hypogrammica
2,2Astrild, Sumpf Estrilda paludicola
2,5Astrild, Tropfen Brauner Clytospiza monteiri
2,7Astrild, Tropfen Grüner Mandingoa nitidula
2,5Astrild, Tropfen, Dybowski Euschitospiza dybowskii
2,2Astrild, Tüpfel  Amandava amandava
2,5Astrild, Veilchen  Uraegnithus lanthinogaster
2,2Astrild, Wellen  Estrilda astrild
2,5Astrilsd,Tropfen- Roter Hypargos niveogultatus
5,0Bartvogel, Doppelzahn  Lybius bidentatus
4,5Bartvogel, Flammenkopf Trachyphonus erythrocephalus
5,0Bartvogel, Furchenschnabel  Lybius dubius
4,5Bartvogel, Weisskopf  Lybius leucocephalus
2,5Borneobronzemännchen Lonchura fuscans
2,5Brillenvogel, Ganges Zosterops palpebrosus auriventer
2,5Brillenvogel, Hoursfild Zosterops flavus
2,5Brillenvogel, Kikuyu Zosterops poliogaster
3,5Bülbül, Gelbkehl Atimastillas flavicollis
3,5Bülbül, Halsband Spizixos semitorques
3,5Bülbül, Rotohr Pycnonotus jocosus
3,5Bülbül, Russ Pycnonotus cafer
3,5Bülbül, Weisskopf Hypsipetes leucocephalus
3,5Bülbül, Weissohr Pycnonotus leucotis
3,5Drossel, Graurückengarten Cichloslys Turdus hortulorum
4,5Drossel, Schama Copsychus malabaricus
4,5Drossel, Schwarzbrust  Turdus dissimillis
3,5Drossel, Sumbawa Zoothera dohertyi
2,5Elsterchen, Braunrücken Spermestes bicolor nigriceps
2,5Elsterchen, Gitterflügel Spermestes bicolor poensis
2,5Elsterchen, Glanz Spermestes bicolor
2,2Elsterchen, klein Lonchura cucullata
3,5Fichtenkreuzschnabel Loxia curvirostra
2,5Fink, Band Amadina fasciata
2,5Fink, Buch Fringilla coelebs
2,7Fink, Diamant Stagonopleura guttata
2,8Fink, Grün Carduelis chloris
2,5Fink, Gürtelgras Poephila cincta
2,7Fink, Himalayagrün Chloris spinoides
2,5Fink, Kron- Rroter Coryphospingus cucullatus
2,5Fink, Kuba- Kkleiner Tiaris canora
2,5Fink, Muskat Lonchura punctulata
3,5Fink, Reis Padda oryzivora
2,7Fink, Schilf- Braunbrust  Lonchura castaneothorax
2,7Fink, Schilf- Gelb Munia flaviprymna
2,2Fink, Schmetterlings Uraeginthus bengalus
2,2Fink, Schmetterlings- Angola Uraeginthus angolensis
2,5Fink, Schmetterlings- Blaukopf Uraeginthus cyanocephalus
2,2Fink, Tiger Amandava amandava
2,7Fink, Zebra Taeniopygia guttata castanotis
2,2Fink, Zebra- Timor Taeniopygia guttata guttata
2,7Gimpel / Dompfaff Pyrrhula pyrrhula
2,7Gimpel, Karmin- mex. Erythrina erythrina
2,7Gimpel, Meisen Carpudacus sibiricus
2,5Girlitz Serinus serinus
2,7Girlitz, Kanarien Kanarien- Serinus canaria
2,0Goldbrüstchen Amandava sublava
4,5Häherling, Omai Liocichla omeiensis
5,0Häherling, Rotschwanz Trochalopteron milnei
5,5Häherling, Weisshauben Garrulax leucolophus
9,0Halsbandfrankolin Francolinus francolinus
5,5Hüttensänger, Blaukehl  Sialia mexicana
4,5Jägerlist, Blauflügel Dacelo leachii
4,5Jägerlist, Kookabura Dacelo novaeguineae
3,0Kanarien Serinus canaria
3,0Kanarien Berner Serinus canaria
4,0Kardinal, Grau Paroaria coronata
3,5Kardinal, Gün Gubernatrix cristata
4,0Kardinal, Rot Cardinalis cardinalis
2,7Kardinal, Schwarzhauben- Zwerg Lophospingus pusillus

14,0Kauz, Malayan Strix leptogrammica
3,2Kernbeisser Coccothraustes coccothraustes
3,2Kernbeisser, Weisshand Euphona migratoria
5,0Kiebitz, Europ. Vanellus vanellus
5,0Kiebitz, Lappen Vanellus miles
5,5Kiebitz, Sporen Hoploterus spinosus
6,0Maina, Hirten Acridotheres tristis
5,5Maina, Java Acridotheres  javanicus
2,5Malabarfasänchen Euodice malabarica
4,5Mausvogel, Blaunacken Urocolius macrourus
4,5Mausvogel, Braunflügel Colius striatus
2,5Meise, Bart Panurus biarmicus
2,7Mövchen, Jap. alle Lonchura striata var.domestica
3,0Nachtigall, China  (Sonnenvogel) Leiothrix lutea
3,5Nachtigall, Silberohr (Sonnevogel) Leiothrix argentauris
2,7Nonne, Blasskopf Lonchura pallida
2,7Nonne, Braunbrust Munia Castaneothorax
2,7Nonne, Dickschnabel  Lonchura grandis
2,7Nonne, Dreifarben Lonchura mallaca
2,7Nonne, Fünffarben Munia quinticolor
2,7Nonne, Gelbbrust Munia flaviprymna
2,7Nonne, Hades Munia stygia
2,5Nonne, Pracht Lonchura spectabile mayri
2,7Nonne, Schwarzbauch  Lonchura malacca
2,7Nonne, Schwarzbrust Lonchura teerinki
2,7Nonne, Schwarzkopf Lonchura atricapilla
2,7Nonne, Weissbrust Heteromunia pectoralis
2,7Nonne, Weisscheitel Lonchura nevermanni
2,7Nonne, Weisskopf Lonchura maja
2,5Nonne, Zwerg Braunbrust Lonchura castaneothorax sharpii
2,2Orangebäckchen Estrilda melpoda
6,5Rabe, Blau- Kappen Cyanocorax chrysops
5,5Rabe, Blau- Nacktwangen   Cyanocorax mystacalis
6,5Racken, Gabelschwanz Coracias caudatus
6,0Racken, Opal Coracias cyanogaster
7,0Racken, Strichel Coracias naevia

Rosenbrustkernknacker Pheucticus ludovicianus
3,2Rubinkehlchen Luscinia calliope
3,0Samenknaker, Rotbrust Spermophaga haematina
2,2Schönbürzel Estrilda caerulescens
4,0Schuppenkopfrötel Cossypha albicapilla
2,5Schwarzkehlchen Saxicola rubicola
4,0Schwarzkopftimalie Heterophasia desgodinsi
3,2Seidenschwanz, Europ. Bombycilla garrulus
2,5Silberschnäbelchen Lonchura cantans
2,5Spitzschwanz, Bronzemännchen Lonchura striata
4,5Star, Amethyst Cinnyricinclus leucogaster
5,5Star, Bali Leucopsar  rothschildi
5,0Star, Europäischer Sturnus vulgaris
5,0Star, Glanz- Dreifarben  Lamprotornis superbus
4,5Star, Glanz- Grünschwanz Lamprotornis chalybaeus
4,5Star, Glanz- Königs Cosmopsarus regius
5,0Star, Glanz- Langschwanz Lamprotornis caudatus
4,5Star, Glanz- Messing Lamprotornis chloropterus
4,5Star, Glanz- Purpur  Lamprotornis purpureus
4,5Star, Glanz- Smaragd Lamprotornis iris
4,5Star, Pagoden Temenuchus  pagodarum
5,0Star, Rotschwingen Onychognathus morio
4,5Star, Seiden Sturnus sericeus

Stelzenläufer, Amerikanischer Himantopus mexicanus
2,5Stieglitz Carduelis carduelis
2,5Stieglitz, Graukopf Carduelis c. subulata
4,5Taube, Brillen- Metmopelia cecilliae
4,0Taube, Bronceflecken Turtur chalcospilos
4,0Taube, Buckley Columbina buckleyi
4,0Taube, Diamant  Geopelia cuneata
6,0Taube, Dolchstich Gallicolumba luzonica
7,0Taube, Felsen Columba livia
4,0Taube, Friedens Geopelia placida
6,0Taube, Gelbbrust- Celebes Gallicolumba tristigmata
5,5Taube, Graukappen- Glanz Chalcophaps indica
8,0Taube, Grün- Rotnasen Treron calvus sharpei
5,5Taube, Grünflügel Chalcophaps indica
5,5Taube, Halsring- Weinrote Streptopelia tranqubarica humilis

11,0Taube, Mähnen Caloenas nicobarica
7,5Taube, Nacktaugen Patagioenas corensis
8,0Taube, Oliven Columba arquatrix
5,0Taube, Palm Streptopelia senegalensis
8,0Taube, Ringel Columba palumbus
7,0Taube, Schopf- Australische Ocyphaps lophotes
5,0Taube, Senegal Spilopella senegalensis
3,5Taube, Sperling Columbina passerina
4,0Taube, Stahlflecken Patagioenas maculasa
6,0Taube, Türken Streptopelia decaocto
6,0Taube, Turtel Streptopelia turtur
6,0Taube, Turtel, Madagaskar Nesoenas picturata

Taube, Wallie Treron waalia
5,5Taube, Zimt Aplopelia I. larvata

14,0Tragopan,Temminck Tragopan temminckii
7,0Turako, Fischer Tauraco fischeri
7,0Turako, Grünhelm Tauraco persa buffoni
7,0Turako, Grünhelm Tauraco corythaix
7,5Turako, Hartlaub Tauraco hartlaubi
7,0Turako, Livingstone Tauraco livingstonii
7,0Turako, Rothauben Tauraco erythrolophus
7,5Turako, Schalowi Tauraco schalowi
7,0Turako, Weissohr Tauraco leucotis
6,0Wachtel, Baum- Mex. Colinus virginianus texanus
6,0Wachtel, Baum- Virginia Colinus virginianus
6,0Wachtel, Berghauben Oreortyx pictus
5,5Wachtel, Blauschuppen Calliplepla squamata
4,0Wachtel, Chin. Zwerg  Coturnix chinensis
4,5Wachtel, Europ  Coturnix coturnix
4,5Wachtel, Harlekin Coturnix delegarguei
5,5Wachtel, Schopf- Kalif. Callipepla californica
7,0Wachtel, Strauss Rollulus rouloul
6,0Wachteln, Japan Coturnix japonica
3,0Weber, Blutschnabel  Quelea quelea
3,0Weber, Feuer  Euplectes franciscanus

Weber, Madagaskar  Foudia madagascariensis
Weber, Marmor Pseudogrinita arnaudi

2,8Weber, Napoleon Euplectes afer
2,7Weber, Oryx Eupiectes orix

Weber, Rotkopf Quelea erythrops
Weber, Schwarzkopf Ploceus melanocephalus

5,5Weber, Star Dinemellia d. boehmi
3,0Weber, Textor Pioceus cucullatus

Weissbauchralle Laterallus leucophyrrhus
3,5Weissscheitelrötel Cossypha niveicapilla
2,5Witwe, Dominikaner Vidua macroura
2,5Yuhina, Diadem Yuhina diademata
2,5Yuhina, Taiwan Yuhina brunneiceps
2.2Zeisig, Birken Acanthis flammea
2,5Zeisig, Erlen Carduelis spinus
2,5Zeisig, Gelbbauch Spinus xanthogaster
2,5Zeisig, Kapuzen Carduelis  cucullatus
2,5Zeisig, Magellan  Carduelis magellanicus
2,5Zeisig, Mexikanischer Cuarduelis psaltria
2,5Zeisig, Mozambique  Ochrospiza mozambica
2,5Zeisig, schwarz Spinus atratus
2,5Zeisig, Schwarzbrust Carduelis notata
2,5Zeisig, Trauer Cuarduelis tristis
2,5Zeisig, Yarell Spinus yarelli

                                                                          Sortiert nach Namen



Rinngrösse Namen Wissenschftlicher Name
2,0Astrild, Gelbbauch Estrilda quartinia
2,0Astrild, Grau Estrilda troglodytes
2,0Astrild, Grün Estrilda melanotis
2,0Goldbrüstchen Amandava sublava
2,2Amarant, Dunkelroter Lagonosticta rubricata
2,2Amarant, Seltener Lagonosticta rara
2,2Amarant, Senegal  Lagonostica senegala
2,2Amarant, Weinroter Lagonosticta larvata vinacea
2,2Astrild, Elfen Estrilda erythronotos
2,2Astrild, Nonnen Estrilda nonnula
2,2Astrild, Olivgrüner Amandava formosa
2,2Astrild, Ringel Stizoptera bichenovii
2,2Astrild, Sumpf Estrilda paludicola
2,2Astrild, Tüpfel  Amandava amandava
2,2Astrild, Wellen  Estrilda astrild
2,2Elsterchen, klein Lonchura cucullata
2,2Fink, Schmetterlings Uraeginthus bengalus
2,2Fink, Schmetterlings- Angola Uraeginthus angolensis
2,2Fink, Tiger Amandava amandava
2,2Fink, Zebra- Timor Taeniopygia guttata guttata
2,2Orangebäckchen Estrilda melpoda
2,2Schönbürzel Estrilda caerulescens
2.2Zeisig, Birken Acanthis flammea
2,5Amadine, Masken  Paephila personata
2,5Amadine, Papagei- Buntkopf Amblynura coloria
2,5Amadine, Papagei- Forbes  Amblynura tricolor
2,5Amadine, Zeres  Aidemosyne modesta
2,5Ammer, Morgen Zonotrichia capensis
2,5Astrild, Aurora Pytilia Phoenicoptera
2,5Astrild, Binsen  Bathilda ruficauda
2,5Astrild, Bunt Pytilia melba
2,5Astrild, Dorn  Neochima temporalis
2,5Astrild, Gemalter  Emblema pictum
2,5Astrild, Granat Uraeginthus granatina
2,5Astrild, Rotmasken Pytilia hypogrammica
2,5Astrild, Tropfen Brauner Clytospiza monteiri
2,5Astrild, Tropfen, Dybowski Euschitospiza dybowskii
2,5Astrild, Veilchen  Uraegnithus lanthinogaster
2,5Astrilsd,Tropfen- Roter Hypargos niveogultatus
2,5Borneobronzemännchen Lonchura fuscans
2,5Brillenvogel, Ganges Zosterops palpebrosus auriventer
2,5Brillenvogel, Hoursfild Zosterops flavus
2,5Brillenvogel, Kikuyu Zosterops poliogaster
2,5Elsterchen, Braunrücken Spermestes bicolor nigriceps
2,5Elsterchen, Gitterflügel Spermestes bicolor poensis
2,5Elsterchen, Glanz Spermestes bicolor
2,5Fink, Band Amadina fasciata
2,5Fink, Buch Fringilla coelebs
2,5Fink, Gürtelgras Poephila cincta
2,5Fink, Kron- Rroter Coryphospingus cucullatus
2,5Fink, Kuba- Kkleiner Tiaris canora
2,5Fink, Muskat Lonchura punctulata
2,5Fink, Schmetterlings- Blaukopf Uraeginthus cyanocephalus
2,5Girlitz Serinus serinus
2,5Malabarfasänchen Euodice malabarica
2,5Meise, Bart Panurus biarmicus
2,5Nonne, Pracht Lonchura spectabile mayri
2,5Nonne, Zwerg Braunbrust Lonchura castaneothorax sharpii
2,5Schwarzkehlchen Saxicola rubicola
2,5Silberschnäbelchen Lonchura cantans
2,5Spitzschwanz, Bronzemännchen Lonchura striata
2,5Stieglitz Carduelis carduelis
2,5Stieglitz, Graukopf Carduelis c. subulata
2,5Witwe, Dominikaner Vidua macroura
2,5Yuhina, Diadem Yuhina diademata
2,5Yuhina, Taiwan Yuhina brunneiceps
2,5Zeisig, Erlen Carduelis spinus
2,5Zeisig, Gelbbauch Spinus xanthogaster
2,5Zeisig, Kapuzen Carduelis  cucullatus
2,5Zeisig, Magellan  Carduelis magellanicus
2,5Zeisig, Mexikanischer Cuarduelis psaltria
2,5Zeisig, Mozambique  Ochrospiza mozambica
2,5Zeisig, schwarz Spinus atratus
2,5Zeisig, Schwarzbrust Carduelis notata
2,5Zeisig, Trauer Cuarduelis tristis
2,5Zeisig, Yarell Spinus yarelli
2,7Amadine, Diamant Stagonopleura guttata
2,7Amadine, Feuerschwanz Stagonopleura bella
2,7Amadine, Gemalte  Emblema pictum
2,7Amadine, Gould  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Gelbköpfig  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Rotköpfig  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Schwarzköpfig Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Lauchgrüne Erythrura prasina
2,7Amadine, Papagei- Bambus Erythrura hyperythra
2,7Amadine, Papagei- Dreifarben Erythrura trichroa
2,7Amadine, Papagei- Rotköpfig Amblynura psittacea
2,7Amadine, Rotkopf Amadina erythrocephala
2,7Amadine, Spitzschwanz- Gelbschn Poephila a. acuticauda
2,7Amadine, Spitzschwanz- Rotschn  Poephila acuticauda
2,7Astrild, Tropfen Grüner Mandingoa nitidula
2,7Fink, Diamant Stagonopleura guttata
2,7Fink, Himalayagrün Chloris spinoides
2,7Fink, Schilf- Braunbrust  Lonchura castaneothorax
2,7Fink, Schilf- Gelb Munia flaviprymna
2,7Fink, Zebra Taeniopygia guttata castanotis
2,7Gimpel / Dompfaff Pyrrhula pyrrhula
2,7Gimpel, Karmin- mex. Erythrina erythrina
2,7Gimpel, Meisen Carpudacus sibiricus
2,7Girlitz, Kanarien Kanarien- Serinus canaria
2,7Kardinal, Schwarzhauben- Zwerg Lophospingus pusillus
2,7Mövchen, Jap. alle Lonchura striata var.domestica
2,7Nonne, Blasskopf Lonchura pallida
2,7Nonne, Braunbrust Munia Castaneothorax
2,7Nonne, Dickschnabel  Lonchura grandis
2,7Nonne, Dreifarben Lonchura mallaca
2,7Nonne, Fünffarben Munia quinticolor
2,7Nonne, Gelbbrust Munia flaviprymna
2,7Nonne, Hades Munia stygia
2,7Nonne, Schwarzbauch  Lonchura malacca
2,7Nonne, Schwarzbrust Lonchura teerinki
2,7Nonne, Schwarzkopf Lonchura atricapilla
2,7Nonne, Weissbrust Heteromunia pectoralis
2,7Nonne, Weisscheitel Lonchura nevermanni
2,7Nonne, Weisskopf Lonchura maja
2,7Weber, Oryx Eupiectes orix
2,7Amadine, Diamant Stagonopleura guttata
2,7Amadine, Feuerschwanz Stagonopleura bella
2,8Ammer, Gelbbauch Emberiza flaviventris
2,8Ammer, Gold Emeriza citrinella
2,8Fink, Grün Carduelis chloris
2,8Weber, Napoleon Euplectes afer
3,0Kanarien Serinus canaria
3,0Kanarien Berner Serinus canaria
3,0Nachtigall, China  (Sonnenvogel) Leiothrix lutea
3,0Samenknaker, Rotbrust Spermophaga haematina
3,0Weber, Blutschnabel  Quelea quelea
3,0Weber, Feuer  Euplectes franciscanus
3,0Weber, Textor Pioceus cucullatus
3,2Kernbeisser Coccothraustes coccothraustes
3,2Kernbeisser, Weisshand Euphona migratoria
3,2Rubinkehlchen Luscinia calliope
3,2Seidenschwanz, Europ. Bombycilla garrulus
3,5Bülbül, Gelbkehl Atimastillas flavicollis
3,5Bülbül, Halsband Spizixos semitorques
3,5Bülbül, Rotohr Pycnonotus jocosus
3,5Bülbül, Russ Pycnonotus cafer
3,5Bülbül, Weisskopf Hypsipetes leucocephalus
3,5Bülbül, Weissohr Pycnonotus leucotis
3,5Drossel, Graurückengarten Cichloslys Turdus hortulorum
3,5Drossel, Sumbawa Zoothera dohertyi
3,5Fichtenkreuzschnabel Loxia curvirostra
3,5Fink, Reis Padda oryzivora
3,5Kardinal, Gün Gubernatrix cristata
3,5Nachtigall, Silberohr (Sonnevogel) Leiothrix argentauris
3,5Taube, Sperling Columbina passerina
3,5Weissscheitelrötel Cossypha niveicapilla
4,0Kardinal, Grau Paroaria coronata
4,0Kardinal, Rot Cardinalis cardinalis
4,0Schuppenkopfrötel Cossypha albicapilla
4,0Schwarzkopftimalie Heterophasia desgodinsi
4,0Taube, Bronceflecken Turtur chalcospilos
4,0Taube, Buckley Columbina buckleyi
4,0Taube, Diamant  Geopelia cuneata
4,0Taube, Friedens Geopelia placida
4,0Taube, Stahlflecken Patagioenas maculasa
4,0Wachtel, Chin. Zwerg  Coturnix chinensis
4,5Bartvogel, Flammenkopf Trachyphonus erythrocephalus
4,5Bartvogel, Weisskopf  Lybius leucocephalus
4,5Drossel, Schama Copsychus malabaricus
4,5Drossel, Schwarzbrust  Turdus dissimillis
4,5Häherling, Omai Liocichla omeiensis
4,5Jägerlist, Blauflügel Dacelo leachii
4,5Jägerlist, Kookabura Dacelo novaeguineae
4,5Mausvogel, Blaunacken Urocolius macrourus
4,5Mausvogel, Braunflügel Colius striatus
4,5Star, Amethyst Cinnyricinclus leucogaster
4,5Star, Glanz- Grünschwanz Lamprotornis chalybaeus
4,5Star, Glanz- Königs Cosmopsarus regius
4,5Star, Glanz- Messing Lamprotornis chloropterus
4,5Star, Glanz- Purpur  Lamprotornis purpureus
4,5Star, Glanz- Smaragd Lamprotornis iris
4,5Star, Pagoden Temenuchus  pagodarum
4,5Star, Seiden Sturnus sericeus
4,5Taube, Brillen- Metmopelia cecilliae
4,5Wachtel, Europ  Coturnix coturnix
4,5Wachtel, Harlekin Coturnix delegarguei
5,0Bartvogel, Doppelzahn  Lybius bidentatus
5,0Bartvogel, Furchenschnabel  Lybius dubius
5,0Häherling, Rotschwanz Trochalopteron milnei
5,0Kiebitz, Europ. Vanellus vanellus
5,0Kiebitz, Lappen Vanellus miles
5,0Star, Europäischer Sturnus vulgaris
5,0Star, Glanz- Dreifarben  Lamprotornis superbus
5,0Star, Glanz- Langschwanz Lamprotornis caudatus
5,0Star, Rotschwingen Onychognathus morio
5,0Taube, Palm Streptopelia senegalensis
5,0Taube, Senegal Spilopella senegalensis
5,5Häherling, Weisshauben Garrulax leucolophus
5,5Hüttensänger, Blaukehl  Sialia mexicana
5,5Kiebitz, Sporen Hoploterus spinosus
5,5Maina, Java Acridotheres  javanicus
5,5Rabe, Blau- Nacktwangen   Cyanocorax mystacalis
5,5Star, Bali Leucopsar  rothschildi
5,5Taube, Graukappen- Glanz Chalcophaps indica
5,5Taube, Grünflügel Chalcophaps indica
5,5Taube, Halsring- Weinrote Streptopelia tranqubarica humilis
5,5Taube, Zimt Aplopelia I. larvata
5,5Wachtel, Blauschuppen Calliplepla squamata
5,5Wachtel, Schopf- Kalif. Callipepla californica
5,5Weber, Star Dinemellia d. boehmi
6,0Maina, Hirten Acridotheres tristis
6,0Racken, Opal Coracias cyanogaster
6,0Taube, Dolchstich Gallicolumba luzonica
6,0Taube, Gelbbrust- Celebes Gallicolumba tristigmata
6,0Taube, Türken Streptopelia decaocto
6,0Taube, Turtel Streptopelia turtur
6,0Taube, Turtel, Madagaskar Nesoenas picturata
6,0Wachtel, Baum- Mex. Colinus virginianus texanus
6,0Wachtel, Baum- Virginia Colinus virginianus
6,0Wachtel, Berghauben Oreortyx pictus
6,0Wachteln, Japan Coturnix japonica
6,5Rabe, Blau- Kappen Cyanocorax chrysops
6,5Racken, Gabelschwanz Coracias caudatus
7,0Racken, Strichel Coracias naevia
7,0Taube, Felsen Columba livia
7,0Taube, Schopf- Australische Ocyphaps lophotes
7,0Turako, Fischer Tauraco fischeri
7,0Turako, Grünhelm Tauraco persa buffoni
7,0Turako, Grünhelm Tauraco corythaix
7,0Turako, Livingstone Tauraco livingstonii
7,0Turako, Rothauben Tauraco erythrolophus
7,0Turako, Weissohr Tauraco leucotis
7,0Wachtel, Strauss Rollulus rouloul
7,5Taube, Nacktaugen Patagioenas corensis
7,5Turako, Hartlaub Tauraco hartlaubi
7,5Turako, Schalowi Tauraco schalowi
8,0Taube, Grün- Rotnasen Treron calvus sharpei
8,0Taube, Oliven Columba arquatrix
8,0Taube, Ringel Columba palumbus
9,0Halsbandfrankolin Francolinus francolinus

11,0Taube, Mähnen Caloenas nicobarica
14,0Kauz, Malayan Strix leptogrammica
14,0Tragopan,Temminck Tragopan temminckii

Rosenbrustkernknacker Pheucticus ludovicianus
Stelzenläufer, Amerikanischer Himantopus mexicanus
Taube, Wallie Treron waalia
Weber, Madagaskar  Foudia madagascariensis
Weber, Marmor Pseudogrinita arnaudi
Weber, Rotkopf Quelea erythrops
Weber, Schwarzkopf Ploceus melanocephalus
Weissbauchralle Laterallus leucophyrrhus

                 Sortiert nach Ringgrösse



Rinngrösse Namen Wissenschftlicher Name
2.2Zeisig, Birken Acanthis flammea
5,5Maina, Java Acridotheres  javanicus
6,0Maina, Hirten Acridotheres tristis
2,5Amadine, Zeres  Aidemosyne modesta
2,7Amadine, Rotkopf Amadina erythrocephala
2,5Fink, Band Amadina fasciata
2,2Astrild, Tüpfel  Amandava amandava
2,2Fink, Tiger Amandava amandava
2,2Astrild, Olivgrüner Amandava formosa
2,0Goldbrüstchen Amandava sublava
2,5Amadine, Papagei- Buntkopf Amblynura coloria
2,7Amadine, Papagei- Rotköpfig Amblynura psittacea
2,5Amadine, Papagei- Forbes  Amblynura tricolor
5,5Taube, Zimt Aplopelia I. larvata
3,5Bülbül, Gelbkehl Atimastillas flavicollis
2,5Astrild, Binsen  Bathilda ruficauda
3,2Seidenschwanz, Europ. Bombycilla garrulus
5,5Wachtel, Schopf- Kalif. Callipepla californica
5,5Wachtel, Blauschuppen Calliplepla squamata

11,0Taube, Mähnen Caloenas nicobarica
4,0Kardinal, Rot Cardinalis cardinalis
2,5Zeisig, Kapuzen Carduelis  cucullatus
2,5Stieglitz, Graukopf Carduelis c. subulata
2,5Stieglitz Carduelis carduelis
2,8Fink, Grün Carduelis chloris
2,5Zeisig, Magellan  Carduelis magellanicus
2,5Zeisig, Schwarzbrust Carduelis notata
2,5Zeisig, Erlen Carduelis spinus
2,7Gimpel, Meisen Carpudacus sibiricus
5,5Taube, Graukappen- Glanz Chalcophaps indica
5,5Taube, Grünflügel Chalcophaps indica
2,7Amadine, Gould  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Gelbköpfig  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Rotköpfig  Chloebia gouldiae
2,7Amadine, Gould- Schwarzköpfig Chloebia gouldiae
2,7Fink, Himalayagrün Chloris spinoides
3,5Drossel, Graurückengarten Cichloslys Turdus hortulorum
4,5Star, Amethyst Cinnyricinclus leucogaster
2,5Astrild, Tropfen Brauner Clytospiza monteiri
3,2Kernbeisser Coccothraustes coccothraustes
6,0Wachtel, Baum- Virginia Colinus virginianus
6,0Wachtel, Baum- Mex. Colinus virginianus texanus
4,5Mausvogel, Braunflügel Colius striatus
8,0Taube, Oliven Columba arquatrix
7,0Taube, Felsen Columba livia
8,0Taube, Ringel Columba palumbus
4,0Taube, Buckley Columbina buckleyi
3,5Taube, Sperling Columbina passerina
4,5Drossel, Schama Copsychus malabaricus
6,5Racken, Gabelschwanz Coracias caudatus
6,0Racken, Opal Coracias cyanogaster
7,0Racken, Strichel Coracias naevia
2,5Fink, Kron- Rroter Coryphospingus cucullatus
4,5Star, Glanz- Königs Cosmopsarus regius
4,0Schuppenkopfrötel Cossypha albicapilla
3,5Weissscheitelrötel Cossypha niveicapilla
4,0Wachtel, Chin. Zwerg  Coturnix chinensis
4,5Wachtel, Europ  Coturnix coturnix
4,5Wachtel, Harlekin Coturnix delegarguei
6,0Wachteln, Japan Coturnix japonica
2,5Zeisig, Mexikanischer Cuarduelis psaltria
2,5Zeisig, Trauer Cuarduelis tristis
6,5Rabe, Blau- Kappen Cyanocorax chrysops
5,5Rabe, Blau- Nacktwangen   Cyanocorax mystacalis
4,5Jägerlist, Blauflügel Dacelo leachii
4,5Jägerlist, Kookabura Dacelo novaeguineae
5,5Weber, Star Dinemellia d. boehmi
2,8Ammer, Gelbbauch Emberiza flaviventris
2,7Amadine, Gemalte  Emblema pictum
2,5Astrild, Gemalter  Emblema pictum
2,8Ammer, Gold Emeriza citrinella
2,7Gimpel, Karmin- mex. Erythrina erythrina
2,7Amadine, Papagei- Bambus Erythrura hyperythra
2,7Amadine, Lauchgrüne Erythrura prasina
2,7Amadine, Papagei- Dreifarben Erythrura trichroa
2,2Astrild, Wellen  Estrilda astrild
2,2Schönbürzel Estrilda caerulescens
2,2Astrild, Elfen Estrilda erythronotos
2,0Astrild, Grün Estrilda melanotis
2,2Orangebäckchen Estrilda melpoda
2,2Astrild, Nonnen Estrilda nonnula
2,2Astrild, Sumpf Estrilda paludicola
2,0Astrild, Gelbbauch Estrilda quartinia
2,0Astrild, Grau Estrilda troglodytes
2,5Malabarfasänchen Euodice malabarica
3,2Kernbeisser, Weisshand Euphona migratoria
2,7Weber, Oryx Eupiectes orix
2,8Weber, Napoleon Euplectes afer
3,0Weber, Feuer  Euplectes franciscanus
2,5Astrild, Tropfen, Dybowski Euschitospiza dybowskii

Weber, Madagaskar  Foudia madagascariensis
9,0Halsbandfrankolin Francolinus francolinus
2,5Fink, Buch Fringilla coelebs
6,0Taube, Dolchstich Gallicolumba luzonica
6,0Taube, Gelbbrust- Celebes Gallicolumba tristigmata
5,5Häherling, Weisshauben Garrulax leucolophus
4,0Taube, Diamant  Geopelia cuneata
4,0Taube, Friedens Geopelia placida
3,5Kardinal, Gün Gubernatrix cristata
2,7Nonne, Weissbrust Heteromunia pectoralis
4,0Schwarzkopftimalie Heterophasia desgodinsi

Stelzenläufer, Amerikanischer Himantopus mexicanus
5,5Kiebitz, Sporen Hoploterus spinosus
2,5Astrilsd,Tropfen- Roter Hypargos niveogultatus
3,5Bülbül, Weisskopf Hypsipetes leucocephalus
2,7Girlitz, Kanarien Kanarien- Serinus canaria
2,2Amarant, Senegal  Lagonostica senegala
2,2Amarant, Weinroter Lagonosticta larvata vinacea
2,2Amarant, Seltener Lagonosticta rara
2,2Amarant, Dunkelroter Lagonosticta rubricata
5,0Star, Glanz- Langschwanz Lamprotornis caudatus
4,5Star, Glanz- Grünschwanz Lamprotornis chalybaeus
4,5Star, Glanz- Messing Lamprotornis chloropterus
4,5Star, Glanz- Smaragd Lamprotornis iris
4,5Star, Glanz- Purpur  Lamprotornis purpureus
5,0Star, Glanz- Dreifarben  Lamprotornis superbus

Weissbauchralle Laterallus leucophyrrhus
3,5Nachtigall, Silberohr (Sonnevogel) Leiothrix argentauris
3,0Nachtigall, China  (Sonnenvogel) Leiothrix lutea
5,5Star, Bali Leucopsar  rothschildi
4,5Häherling, Omai Liocichla omeiensis
2,7Nonne, Schwarzkopf Lonchura atricapilla
2,5Silberschnäbelchen Lonchura cantans
2,7Fink, Schilf- Braunbrust  Lonchura castaneothorax
2,5Nonne, Zwerg Braunbrust Lonchura castaneothorax sharpii
2,2Elsterchen, klein Lonchura cucullata
2,5Borneobronzemännchen Lonchura fuscans
2,7Nonne, Dickschnabel  Lonchura grandis
2,7Nonne, Weisskopf Lonchura maja
2,7Nonne, Schwarzbauch  Lonchura malacca
2,7Nonne, Dreifarben Lonchura mallaca
2,7Nonne, Weisscheitel Lonchura nevermanni
2,7Nonne, Blasskopf Lonchura pallida
2,5Fink, Muskat Lonchura punctulata
2,5Nonne, Pracht Lonchura spectabile mayri
2,5Spitzschwanz, Bronzemännchen Lonchura striata
2,7Mövchen, Jap. alle Lonchura striata var.domestica
2,7Nonne, Schwarzbrust Lonchura teerinki
2,7Kardinal, Schwarzhauben- Zwerg Lophospingus pusillus
3,5Fichtenkreuzschnabel Loxia curvirostra
3,2Rubinkehlchen Luscinia calliope
5,0Bartvogel, Doppelzahn  Lybius bidentatus
5,0Bartvogel, Furchenschnabel  Lybius dubius
4,5Bartvogel, Weisskopf  Lybius leucocephalus
2,7Astrild, Tropfen Grüner Mandingoa nitidula
4,5Taube, Brillen- Metmopelia cecilliae
2,7Nonne, Braunbrust Munia Castaneothorax
2,7Fink, Schilf- Gelb Munia flaviprymna
2,7Nonne, Gelbbrust Munia flaviprymna
2,7Nonne, Fünffarben Munia quinticolor
2,7Nonne, Hades Munia stygia
2,5Astrild, Dorn  Neochima temporalis
6,0Taube, Turtel, Madagaskar Nesoenas picturata
2,5Zeisig, Mozambique  Ochrospiza mozambica
7,0Taube, Schopf- Australische Ocyphaps lophotes
5,0Star, Rotschwingen Onychognathus morio
6,0Wachtel, Berghauben Oreortyx pictus
3,5Fink, Reis Padda oryzivora
2,5Amadine, Masken  Paephila personata
2,5Meise, Bart Panurus biarmicus
4,0Kardinal, Grau Paroaria coronata
7,5Taube, Nacktaugen Patagioenas corensis
4,0Taube, Stahlflecken Patagioenas maculasa

Rosenbrustkernknacker Pheucticus ludovicianus
3,0Weber, Textor Pioceus cucullatus

Weber, Schwarzkopf Ploceus melanocephalus
2,7Amadine, Spitzschwanz- Gelbschn Poephila a. acuticauda
2,7Amadine, Spitzschwanz- Rotschn  Poephila acuticauda
2,5Fink, Gürtelgras Poephila cincta

Weber, Marmor Pseudogrinita arnaudi
3,5Bülbül, Russ Pycnonotus cafer
3,5Bülbül, Rotohr Pycnonotus jocosus
3,5Bülbül, Weissohr Pycnonotus leucotis
2,7Gimpel / Dompfaff Pyrrhula pyrrhula
2,5Astrild, Rotmasken Pytilia hypogrammica
2,5Astrild, Bunt Pytilia melba
2,5Astrild, Aurora Pytilia Phoenicoptera

Weber, Rotkopf Quelea erythrops
3,0Weber, Blutschnabel  Quelea quelea
7,0Wachtel, Strauss Rollulus rouloul
2,5Schwarzkehlchen Saxicola rubicola
3,0Kanarien Serinus canaria
3,0Kanarien Berner Serinus canaria
2,5Girlitz Serinus serinus
5,5Hüttensänger, Blaukehl  Sialia mexicana
2,5Elsterchen, Glanz Spermestes bicolor
2,5Elsterchen, Braunrücken Spermestes bicolor nigriceps
2,5Elsterchen, Gitterflügel Spermestes bicolor poensis
3,0Samenknaker, Rotbrust Spermophaga haematina
5,0Taube, Senegal Spilopella senegalensis
2,5Zeisig, schwarz Spinus atratus
2,5Zeisig, Gelbbauch Spinus xanthogaster
2,5Zeisig, Yarell Spinus yarelli
3,5Bülbül, Halsband Spizixos semitorques
2,7Amadine, Feuerschwanz Stagonopleura bella
2,7Amadine, Feuerschwanz Stagonopleura bella
2,7Amadine, Diamant Stagonopleura guttata
2,7Fink, Diamant Stagonopleura guttata
2,7Amadine, Diamant Stagonopleura guttata
2,2Astrild, Ringel Stizoptera bichenovii
6,0Taube, Türken Streptopelia decaocto
5,0Taube, Palm Streptopelia senegalensis
5,5Taube, Halsring- Weinrote Streptopelia tranqubarica humilis
6,0Taube, Turtel Streptopelia turtur

14,0Kauz, Malayan Strix leptogrammica
4,5Star, Seiden Sturnus sericeus
5,0Star, Europäischer Sturnus vulgaris
2,7Fink, Zebra Taeniopygia guttata castanotis
2,2Fink, Zebra- Timor Taeniopygia guttata guttata
7,0Turako, Grünhelm Tauraco corythaix
7,0Turako, Rothauben Tauraco erythrolophus
7,0Turako, Fischer Tauraco fischeri
7,5Turako, Hartlaub Tauraco hartlaubi
7,0Turako, Weissohr Tauraco leucotis
7,0Turako, Livingstone Tauraco livingstonii
7,0Turako, Grünhelm Tauraco persa buffoni
7,5Turako, Schalowi Tauraco schalowi
4,5Star, Pagoden Temenuchus  pagodarum
2,5Fink, Kuba- Kkleiner Tiaris canora
4,5Bartvogel, Flammenkopf Trachyphonus erythrocephalus

14,0Tragopan,Temminck Tragopan temminckii
8,0Taube, Grün- Rotnasen Treron calvus sharpei

Taube, Wallie Treron waalia
5,0Häherling, Rotschwanz Trochalopteron milnei
4,5Drossel, Schwarzbrust  Turdus dissimillis
4,0Taube, Bronceflecken Turtur chalcospilos
2,2Fink, Schmetterlings- Angola Uraeginthus angolensis
2,2Fink, Schmetterlings Uraeginthus bengalus
2,5Fink, Schmetterlings- Blaukopf Uraeginthus cyanocephalus
2,5Astrild, Granat Uraeginthus granatina
2,5Astrild, Veilchen  Uraegnithus lanthinogaster
4,5Mausvogel, Blaunacken Urocolius macrourus
5,0Kiebitz, Lappen Vanellus miles
5,0Kiebitz, Europ. Vanellus vanellus
2,5Witwe, Dominikaner Vidua macroura
2,5Yuhina, Taiwan Yuhina brunneiceps
2,5Yuhina, Diadem Yuhina diademata
2,5Ammer, Morgen Zonotrichia capensis
3,5Drossel, Sumbawa Zoothera dohertyi
2,5Brillenvogel, Hoursfild Zosterops flavus
2,5Brillenvogel, Ganges Zosterops palpebrosus auriventer
2,5Brillenvogel, Kikuyu Zosterops poliogaster

                         Wissenschaftlicher Namen


